

Operator Systems A/S

Vandtårnsvej 62 A, 1. b., 2860 Søborg

Company reg. no. 27 95 72 77

Annual report

1 July 2019 - 30 June 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 October 2020.

Tommy V. Larsen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 July 2019 - 30 June 2020	
Accounting policies	7
Income statement	12
Statement of financial position	13
Notes	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Operator Systems A/S for the financial year 1 July 2019 to 30 June 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 30 June 2020 and of the company's results of its activities in the financial year 1 July 2019 to 30 June 2020.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Søborg, 21 August 2020

Executive board

Tommy V. Larsen

Henrik Jacobsen

Board of directors

Morten Nielsen

Roland Persson

Lars Brammer

Company information

The company

Operator Systems A/S
Vandtårnsvej 62 A, 1. b.
2860 Søborg

Company reg. no. 27 95 72 77
Financial year: 1 July - 30 June

Board of directors

Morten Nielsen
Roland Persson
Lars Brammer

Executive board

Tommy V. Larsen
Henrik Jacobsen

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Subsidiary

Operator Systems AB, Sverige

Management commentary

The principal activities of the company

The company's main activity consists of the development, sales, implementation and support of the own developed standard MES and OEE solution Operator.

Development in activities and financial matters

As announced in last year's financial report the company is implementing a new product and market strategy, which causes investments in new technology, redesign, update of the standard software, as well as investments in sales and marketing. This is driven by the increased number of new technologies and possibilities arising in the market, like Industry 4.0, IIoT and Cloud technology.

This has resulted in a new focus and a number of new product developments and releases. The core Operator product will be released in a complete new and updated version, including a number of updated functionalities like SPC and Traceability as well as some new Apps for iOS and Android. This furthermore support our increased and strong focus on OEE. The first modules have been released during the financial year and is up running at 3 new customers with success.

The strong focus on upgrading our standard product has resulted in a growing positive interest from both customers and prospects. Also, a new Go to market approach has been released and is has been received positive in the markets where we operate. The sum of new activities and strategic changes including a new more competitive pricing model has already resulted in a number of new strategic customers like e.g. Toms, Espersen & Good Food Group, which include more than 10 new implementation projects and new sites in total.

Short term, the Corona-Pandemic has not impacted the business, due to the fact that almost all the customers have accepted to run projects managed remotely using web meetings etc. We expect there to be an impact from Corona, in the second half of 2020.

This means that 2019-2020 was a positive year with positive result. The gross profit for the year is DKK 7,848,797 against 5,996,467 last year. The result from ordinary activities after tax are DKK 1,098,390 against DKK 55,975 last year.

Given the impact from these strategic initiatives, resulting in a huge number of hours invested in product development, the Management consider the result as acceptable. The forecast for 2020/2021 is built on the fact that we must await the impact from the Corona Pandemic, but we expect a flatter growth rate but still a positive result.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Gross profit	7.848.797	5.996.467
1 Staff costs	-5.001.898	-4.441.639
EBITDA	2.846.899	1.554.828
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.359.430	-1.415.264
Operating profit	1.487.469	139.564
Income from equity investment in group enterprise	0	-7.264
Other financial costs	-54.167	-38.958
Results before tax	1.433.302	93.342
Tax on ordinary results	-334.912	-37.367
Net profit or loss for the year	1.098.390	55.975
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	886.922	0
Transferred to other statutory reserves	211.468	826.247
Allocated from retained earnings	0	-770.272
Total allocations and transfers	1.098.390	55.975

Statement of financial position at 30 June

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	3.161.996	2.823.031
Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets	1.205.685	1.661.552
Total intangible assets	<u>4.367.681</u>	<u>4.484.583</u>
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	51.117	71.568
Total property, plant, and equipment	<u>51.117</u>	<u>71.568</u>
Equity investment in group enterprise	58.795	58.795
Deposits	148.564	146.288
Total investments	<u>207.359</u>	<u>205.083</u>
Total non-current assets	<u>4.626.157</u>	<u>4.761.234</u>
Current assets		
Trade debtors	1.134.010	916.729
Deferred tax assets	0	26.861
Accrued income and deferred expenses	141.817	299.892
Total receivables	<u>1.275.827</u>	<u>1.243.482</u>
Available funds	7.691.091	4.807.299
Total current assets	<u>8.966.918</u>	<u>6.050.781</u>
Total assets	<u>13.593.075</u>	<u>10.812.015</u>

Statement of financial position at 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Equity			
	Contributed capital	500.000	500.000
2	Other statutory reserves	3.160.120	2.948.652
3	Results brought forward	3.801.386	2.914.464
	Total equity	<u>7.461.506</u>	<u>6.363.116</u>
Provisions			
	Provisions for deferred tax	320.080	0
	Total provisions	<u>320.080</u>	<u>0</u>
Liabilities other than provisions			
	Trade creditors	103.474	199.468
	Other debts	2.572.190	1.373.138
	Accrued expenses and deferred income	3.135.825	2.876.293
	Total short term liabilities other than provisions	<u>5.811.489</u>	<u>4.448.899</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>5.811.489</u>	<u>4.448.899</u>
	Total equity and liabilities	<u>13.593.075</u>	<u>10.812.015</u>

4 Contingencies

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	4.751.203	4.182.034
Pension costs	225.400	226.800
Other costs for social security	<u>25.295</u>	<u>32.805</u>
	<u>5.001.898</u>	<u>4.441.639</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
<p>The company also has 5 full-time employees on contracts. The expenses for this are included in the gross profit. The company has a total of 9 employees.</p>		
2. Other statutory reserves		
Other statutory reserves 1 July 2019	2.948.652	0
Provisions of the results for the year	<u>211.468</u>	<u>2.948.652</u>
	<u>3.160.120</u>	<u>2.948.652</u>
3. Results brought forward		
Results brought forward 1 July 2019	2.914.464	4.620.897
Profit or loss for the year brought forward	<u>886.922</u>	<u>-1.706.433</u>
	<u>3.801.386</u>	<u>2.914.464</u>
4. Contingencies		
Contingent liabilities		
		DKK in thousands
Contingent liabilities in total		<u>432</u>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Tommy Niels Vincentz Larsen

Adm. direktør

Serial number: PID:9208-2002-2-570572321793

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-10-15 16:41:36Z

NEM ID 

Morten Nielsen

Bestyrelsesformand

Serial number: PID:9208-2002-2-490079211084

IP: 188.179.xxx.xxx

2020-10-15 17:19:06Z

NEM ID 

Henrik Jacobsen

Direktør

Serial number: PID:9208-2002-2-304300115933

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-10-15 17:59:44Z

NEM ID 

Lars Henning Brammer

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-196686077553

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-10-15 18:39:04Z

NEM ID 

Jan Roland Persson

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 19600412xxxx

IP: 85.226.xxx.xxx

2020-10-17 19:35:46Z

 

Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

On behalf of: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serial number: PID:9208-2002-2-951066361257

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-10-18 06:40:35Z

NEM ID 

Tommy Niels Vincentz Larsen

Dirigent

Serial number: PID:9208-2002-2-570572321793

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-10-18 08:44:17Z

NEM ID 

Penneo document key: LAZST-Y7A3K-HCSQM-V1ANV-MZESX-IOCHP

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>